GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 059/2019-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 35º CONCURSO PÚBLICO
PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR EFETIVO
NÃO TITULAR DA UNIOESTE, CONSIDERA-
DOS APTOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o resultado final do 35º Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 027/2019-COGEPS, de 11 de março de 2019, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 10393, de 13 de março de 2019;

considerando a Resolução nº 2396-SEAP, de 13 de maio de 2019, que
homologou o resultado final do referido Concurso Público, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 10439, de 20 de maio de 2019,

considerando o Processo n° 15.933.812-6, de resultado da avaliação
admissional expedido pela Divisão de Perícia Médica, aos candidatos convocados em
primeira chamada,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidatos aprovados no 35º Concurso Público para

Admissão de Professor Efetivo Não Titular da Unioeste, considerados APTOS na
avaliação admissional, no Processo n° 15.933.812-6, conforme anexo.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpre-se.

Cascavel, 08 de agosto de 2019.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

 2

Anexo I ao Edital n° 059/2019-GRE, de 08 de agosto de 2019.

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área/matéria:  Cardiologia
Vagas e Regime:  Uma vaga - RT 12.

Candidato (a): RG RES.

Rinaldo Luiz Wolker 6.065.899-4 PR 1º

Área/matéria: Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em

Ginecologia e Obstetrícia I

Vagas e

Regime:

Seis vagas - RT 20, sendo quatro vagas para ampla

concorrência; uma vaga para portador deficiência e

uma vaga para afrodescendente.
Candidato (a): RG RES

Fernanda Perotta Consentino 6128861-9 PR 1º

Aramis Karam de Araújo 12626932 PR 2º

Área/matéria:  Medicina Legal

Vagas e Regime: Uma vaga - RT 12.

Candidato (a): RG RES

Miguel Bailak Neto 64295748 PR 1º

Área/matéria:  Nutrição I

Vagas e Regime: Duas vagas - RT 40.

Candidato (a): RG RES

Caryna Eurich Mazur 100013908 PR 1º

Mick Lennon Machado 3689632 SC 2º

Área/matéria:  Nutrição II

Vagas e Regime: Uma vaga - RT 40.

Candidato (a): RG RES

Mariana Abe Vicente 94033560 PR 1º

Área/matéria:  Nutrição III

Vagas e Regime: Duas vagas - RT 40.

Candidato (a): RG RES

Daniela Miotto Bernardi 91351226 PR 1º

Gabriela Datsch Bennemann 6455437 SC 2º

 3

Área/matéria:  Oftalmologia

Vagas e Regime: Uma vaga - RT 20

Candidato (a): RG RES

Eduardo de Toni Vieira 77148868 PR 1º

Área/matéria:  Otorrinolaringologia

Vagas e Regime: Uma vaga - RT 12.

Candidato (a): RG RES

Mariana Manzoni Seerig 8129151653 RS 1º

Área/matéria:  Pediatria Internato Médico em Pediatria I

Vagas e Regime: Seis vagas - RT 20, sendo quatro vagas para ampla
concorrência; uma vaga para portador deficiência e uma vaga
para afrodescendente.

Candidato (a): RG RES

Elizamara Elige Segala 88958896 PR 1º

José Bortolas Neto 821992-3 PR 2º

Írides Aparecida Cavalari 3195982-9 PR 3º

Área/matéria:  Prática Médica Integrativa II e Urgência e Emergência

Vagas e Regime: Seis vagas - RT 20, sendo quatro vagas para ampla
concorrência; uma vaga para portador deficiência e uma vaga
para afrodescendente

Candidato (a): RG RES

Moacir Antonio de Pauli Junior 62757272 PR 1º

John Edward Toigo 65613950 PR 2º

Área/matéria:  Prática Médica Integrativa III e Clínica Cirúrgica I

Vagas e Regime: Cinco vagas - RT 20, sendo três vagas para ampla concorrência;
uma vaga para portador deficiência e uma vaga para
afrodescendente.

Candidato (a): RG RES

Marco Aurélio Nisiide 64808834 PR 2º

Aryzone Mendes de Araújo Filho 1156979-9 PR 3º

Área/matéria:  Psicologia

Vagas e Regime: Duas vagas - RT 20.

Candidato (a): RG RES

Guilherme Welter Wendt 1084892874 RS 1º

Lucas Roberto Pedrão Paulino 325938982 SP 2º

 4

Área/matéria:  Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva

Vagas e Regime: Uma vaga - RT 20.

Candidato (a): RG RES

Raquel Tieko Tanaka Yamada 55245536900 PR 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria:  Serviço Social A

Vagas e Regime: Duas vagas - RT 40.

Candidato (a): RG RES

Jodeylson Islony de Lima Sobrinho 5.026.878 PI 1º

Esdras Tavares de Oliveira 7157323 MG 2º

Área/matéria:  Serviço Social B

Vagas e Regime: Três vagas - RT 40.

Candidato (a): RG RES

Evandro Alves Barbosa Filho 6383240 PE 1º

Andreia Cristina da Silva Almeida 263847032 SP 2º

Andreia Agda Silva Honorato 28555573-X SP 3º